2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 декабря 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 680-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                       от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) подпункты «е» и «ж» подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«е) обучающихся, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области основные общеобразовательные
программы, за исключением обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, интегрированные
с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области со специальными наименованиями «кадетская школа», «кадетский (морской кадетский) корпус» и «казачий кадетский корпус», при условии, что указанные обучающиеся являются членами семей, в которых
один из родителей или иных законных представителей обучающегося
получает ежемесячное пособие в связи с рождением  ребёнка либо пособие
на ребёнка в Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 01.11.2006 № 152-ЗО «О пособии на ребёнка в Ульяновской области», или членами многодетных семей;
ж) обучающихся, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области, реализующих основные общеобразовательные программы, за исключением обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, интегрированные с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области со специальными наименованиями «кадетская школа», «кадетский (морской кадетский) корпус» и «казачий кадетский корпус», при условии, что указанные обучающиеся являются лицами из числа инвалидов или иных лиц с ограниченными возможностями здоровья, жертв вооружённых и (или) межнациональных конфликтов, экологических
или техногенных катастроф, стихийных бедствий, жертв насилия, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, либо членами семей беженцев или вынужденных переселенцев, оказавшихся в экстремальных условиях;»;
2) первое предложение абзаца третьего пункта 5 Правил обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области изложить в следующей редакции: «Государственные общеобразовательные организации Ульяновской области, реализующие основные общеобразовательные программы, за исключением государственных общеобразовательных организаций Ульяновской области со специальными наименованиями «кадетская школа», «кадетский (морской кадетский)
корпус» и «казачий кадетский корпус», реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, интегрированные
с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, также обеспечивают питанием обучающихся, осваивающих в них основные общеобразовательные программы, при условии, что указанные обучающиеся являются членами семей, в которых один из родителей или иных законных представителей обучающегося получает ежемесячное пособие в связи с рождением ребёнка либо пособие на ребёнка в Ульяновской области в соответствии с Законом Ульяновской области от 01.11.2006
№ 152-ЗО «О пособии на ребёнка в Ульяновской области», или членами многодетных семей, либо являются лицами из числа инвалидов или иных
лиц с ограниченными возможностями здоровья, жертв вооруженных
и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий, жертв насилия, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи,
либо членами семей беженцев или вынужденных переселенцев, оказавшихся
в экстремальных условиях (условиях, связанных с непосредственной угрозой благополучию, здоровью или жизни человека и требующих в связи с этим повышенного внимания и быстрого реагирования), в дни посещения такими обучающимися указанных организаций с целью обучения.».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением подпунктов «е» и «ж» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Действие подпунктов «е» и «ж» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Председатель
Правительства области							             В.Н.Разумков
2811мм1